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Piąta kolumna w  południowyćh stanach U.S.A.

Jedną z miejscowości zarażonych komunizmem w stanach południowych
USA była Gastonia w North Carolina, Do tej miejscowości zostali w swoim
czasie dyrygowani przez partję komunistyczną Fred BEAL, przedstawiciel
I,W.W., leader komunist.w stanie Massachuesetts oraz Georg PERSHING/ %
kuzyn generała PERSHINGA/. Zostali oni przydzieleni do delegata moskiews-
kiego Kominternu Alberta WEISSBOARD zorganizowali strajki robotnicze w
Gastonii Jakoteż w Passaic, N.J.

Przed tymi strajkami WEISSŚOARD oświadczył: Musimy przygotować robotników
w Ameryce do przyszłej rewolucji. Niedługo potym wybuchz strajk generalny
wśród murzynów, który objął miejscowości Bessemer City, Pineville,
Charlotte Lexington, fabryki w South Carolina 1 w Rlisabethtown, Tennesee
gdzie flatly teolog James DOMBROWSKI został aresztowany za podziemne pracę
wywrotową, Leaderów rozruchów bronika Komunistyczna organizacja "American
Civil Liberties Union". W owym czasie został zamordowany szef policji w
Gastonji, skutkiem cng: został aresztowany Fred BEAL i 6 towarzyszy -
komunistów. Wypuszczeni za kaucją zbiegli do Rosji sowieckiej, a agendy -
"Cévil Liberties Union" objęła inna organizacja komunistyczna "Internatio-
nal Labor Defense". |
BEAL potym zadecydował, że lepiej żyć w więzieniu w USA aniżeli na swobo©
dzie w Rosji sowieokieâ i powrócił do Ameryki; obecnie odsiaduje karę
więzienną w North Carolina.
Pracą komunistyczna w południowych stanach USA trwa od wielu lat. Wszak
to tam założył wydawnictwo czasopisma komuńistycznego "Fellowship" Howard
KESTER, ktory maskował je jako pismo pacyfistyczne. Znana komunistka _
Miss Agnes SAILER przybyła jeszcze w r. 1929 z New Yorku do Marion i tam
zorcaniżowała strajk, w następstwie którego zginęło tam 6 osób, a 20
zostało zranionych, Êatym prowadziła ”was? komunistyezng w miedzyraso=
wym obozie Old Fort, gdzie przy pomocy komunistycznego obozu éwiezebnego
przy pomocy "Commonwealth College" i "HighlanderFolks School" wpajano
dzieciom murzyśskim teorje komunizmu. W instytucie zwanym "Camp Larry"
Miss Sailor werbowaZa studentow dla komunist,. "Brookwood Labor College",
kierowanego przez Dra Davida L.SAPOSSA, ohecnie szefa "National Labor
Relation Board" /NLRB/.

Pierwsze zwycięstwo odnieśli» komuniści w stanie Virginia w r.1940, gdy
gubernator James H.PRICE postawił veto przeciw t.zw. ustawie Helion,
zabraniającej używania „budynków szkolnych do szerzenia doktryny, że USA
i rząd stanu Virginia powinny zostać obalone siłą, przemocą lub inn:
nieustawowymi środkami. Ustawa ta przeszła Jednogłośnie przez obie izby
Legislatury stanowej, ale komunistyczna organizacja "American Civil
Liberties Union" w New Yorku wmieszała się i wpłynęła na gubernatora, by
zaprotestował, Potym tasama organizacja przeszkodziła dojściu do skutku
konwencji "Virginia Federation of Women's Club" w Old Point Comfort, na
której miała być przedyskutowana szkodliwa działalność komunistów wśród
młodzieży w stanie Virginia,

Dalszym sukcesemkomunistów na południu USA jest otwarcie ekonomiczne
seminarjum w lipeu 1940 gym“ ji komunistycznej "National Religa::
and Labor Foundation", która miała główną mm; w New Haven. Klerownic-
two objax komunistaks. Charles G.WEBBER. Seminarjum to umożliwiło konta~
kty k A“WW izatorów i reformatorów porządku społeczne-

_z robotnikami w fabrykachi plantacjach w West Virginia, Kentucky,
gun‘s!» Arkansas iMissisipi. Prezesem w. anej Foundation był nie
kto innyjak znanydz ez “than Sidney , przywódca "Amalga~

; f ca", w
pros ”à? była widoczną jeszcze w r. 1922, gdy
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:gganizowal "Russian American Industrial Corporetion", Która zebrała
wśród amerykańskich robotników około l miljona dolarów i przesłała na
Cele poparcia i rehabilitacji Rosji sowieckiej. HILIMANN został potym
przydzielony do National Defense Council, a po jakimś czasie "Amalgama- -
ted Clothing Workers of America" przeznaczyły fundusze unijne dla partji
komunistyeznej»/ < }
W oficjalnym organie "National Religion and Labor Foundation" jeden z
komunistycznych członków komitetu pisze: "Nie ma dłużej kwestji co do
konieczności rewolucji, istnieje tylko kwestja co do sposobu przeprowa-
dzenia rewolucji", Ks.Webber pomagał bezrobotnym organizować strajki i
sam w nich brał czynny udział. On należał do sztabu w Labor Temple w New
York City, gdy kierownikiem tegoż był ks, Abraham J,MUSTE, członek komi-

' tetu wykonawczego "National Religion & Labor Foundation", były przywódca
komunistów-frodkistów, który w r. 1937 był jednym z głównych organizato~
rów i agitatorów przy inwazji komunistów z CIO do południowych stanów USA
Ks. WEBBER na konferencji studentów seminarjum średniego Atlantyku powie«
dział; "Jutrzejai misjonarze pokażą robotnikom w inkl sposób obalić kapi=
talizm, będą popierali robotników w przeprowadzaniu strajków 1 w urzędza-
niu koi'ogjéw pracy, będą pomagali .Rosji sowieckiej w jej usiłowaniach
wprowadzenia nówego Ładu w USA."
Ks. WEBBZR był także jednym z załośycieli:i członków sztabu "Highlander,
Folks School" w Monteagle, Tennesee. Lista protektorów była
w posiadaniu ks. dra Harry'ego F.WARD z "Union Theological Seminary"
kierowanego przez komunistyczny organ "The American LeagUe for Peace and
Democracy", do ktôreJ.nalezy również ks. WEBBZR, Dr.WARD i Dr WEBBER
byli „babuni "Methodist Federation for Social Service", Organizacji
dążącej do obalenia systemu pracy dla zysku.
Ks.WEBBER przybył na miejsce Winifreda CHAPELL'a, który opuścił "Methodis!
Federation for Social Service" i objął kierownictwo fakultetu w "Common»
wealth Communist College" w Mena, Arkansas. Federacja Metodystów współ-
pracowała z komunist,. "National Religion & Labor Foundation" tak pr
zakładaniu wspomnianego seminarjóm jakoteż przy finansowaniu i organizó~
waniu "Southern Tenant Farmer's Union". Unja ta była tinny-mph!!!“
przez "Share Croppers Union", zorganizowanej przez part ję kom etyczną,
a wehodzaca obecnie w skzad CIO. Jednym z głównych :
Farmer's"był Ward H.RODOERS, członek "National Religion & Labor Founda-
tion", a nauczycielem Ww "Commonwealth College" był Lucien KOCH, który,
wedle własnego oświadczenia, nie wierzy w Boga i nie ma szacunku dla
rządu amerykańskiego. Koch wierzy, że rząd sowiecki w Rosji pod każdym
względem góruje nad amerykańskim. KOCH był ekspertem "CONSUMERS DIVISION"
NRA, potÿm został organizatorem W CIO. RODGERS był nauczycielem w rzado-

zspaŁetzbe „dLa„WychowanigpoWKP W ARKSRCĄŚniN dia wyoho-
wania robotników w Austin, stan Texas, do sekretarki partji socjalistycz=
nej, w którym znajdowało się zdanie: "Nie ma u nas zadn‘ejdpatrjgtycznZJ
lojalności w organizacjach na południu. Żądamy rewolucji pod jakąkolwiek
nazwą". Instruktor "Commonwealth College" Harold COY miał posadę w depar=
tamencie wydawnictw "Federal Writers Projest" w Waszynztonie. -
Madame Louise LAZELL, przyjaciółka prezydentowej Rooseweltowej, zeznała p

MarkiWeitere ś" apramatt etpontevariehole?z rs Project" C+ rópagandę przeciw rządowi
albo:-Ę był dyrektorem"Federal WritiringoJegtg, „zą k
Miss H łan SMITH, pręga-016139, prezydentowej Rooseveltowej i członek
arządu "Commonwealth College" byza dyrektorką "Workers Education Board", a
więc pracowałatakże dla komunizmu. Ońa to przyspasabiała instruktorów
dla komunistycznych szkół robotniczychi socjalistycznych szkół Randa.,
Wydawała podręcznikiizalecała czytania komunistycznych pism "Daily Wor-
ker"1 Labor Action" 1 "Workers Age" oraz inną literature Muzyczną.
W zaleconej przez nią broszurze pióra V.Fą Calvertona pt: "For Revolution"
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- autorka pisze: "Naszym zadaniem nie jest zapobiegańie rewolucji, lecz
przyśpieszenie jej". Dalszymi nauczycielami byli; Walter and Victor Reu-
ther, leaderzy strajków aranżowanych przez CIO, których hasłem było: "Pro-
wqulmy walkę 0 Amerykę sowiecką",
oraz James H.DOLSON/kuzyn Warka 530»:on jedem z przywódców komunistycz=
nych,. Działacze "HIGHLANDER FOLKS SCHOOL". ks. James DOMBROWSKI i Myles
HORTON urządzili#-dniową konferencję w celu szerzenia edukacji robotników
poprzez kraje południowe USA. Konferencja odbyła się w "International la-
dies Garment Workers Hall" w Cattanoga, Tennesee. Ks+DOLBRONSEL jeszcze
w zwrócił ja siebie jako działacz komunistyczny, zdy przywiózł pla-
katy propagandowe z Rosji nęwiaoxżcj do USA i na skutek tego popadł w
konflikt z władzami amerykańskimi. Duszq konferencji byia Miss Hilda SNITH

zyjaciórka prezydentowej /.Sukretarka egzekutywy "Southern Coference for
Em welfare" Dr H.Wlarence NIXON grała również ważną rolę w tej konferen=
©ji. Urządzeniem tej konferencji zajął się "The Committee of Workers #du-
cation" składający się z przedstawicieli grup CIO i "The Southern Sumner
School" wespół z Highlander #olks School", który dziwnym zbiegiem okolicz-
nbéci ma swoją siedzibę w NewY City ŁŚTWost. 59 street.

Highlander

_

Folks. School. %
Celem "Highlander Folks Schoo, yko wycnowanie farmorów i robotni-

ków przemysłowych dla kooperatywy z komuniste "Commonwoalth Gohlege",
Szkoła ża rozpowszechiiała doktryńę komunisty@zńą w 1* stanach pozudniowych
USA, Gdy prezydentowa Rooseveltowa odwiedziła tę szkołętowarzyszył jej
Frank GRAHAM, jeden z członków zarządu szkół letnich sowiecko-rosyjakiezo
uniwersytetu w Moskwie dla wyświczenia studentów amerykańskich w komuniźmie.
W otoczeńiu prezydentowej byli także; Gardner JACKSON, były urzędnik państw
wy utrzymujący kontakty z partją komunistyczną, i Kathryn LEWIS, córka John
IL,LEWIS'a, który otwarcie popierał akcję Komunistyczną w komwencji CIO w
New Yorku.
Dyrektorem "Higlander Folks School" jest Myles HORTON, absolwent uniwersy-
tetu w Chicago, organizator (10. Nauczycielem tej szkoły był Will jan
BUT/RIOK, absolwent New York Common Training School "Brookwood Lebor
Collegium", były instruktor "Commonwealth College", płacony z funduszów
"NATA+" - t
"HigMander Folks School" drogą pośrednią było wspomacane przez rządowe N.Y.
A, jakoteż przez W.P.A. Wspomnieć wypada, że w szkole tej współpracował
także Malcolm CHRISHOIM, jeden z 545 nauczycieli W.P.A, którzy dobrowolnie
walczyli w Gzereguch komunistów w wojnie hiszpańskiej.,
Studenci "Highlander School" sa mater jalnie wspierani przez unjony CIO, a
to przez: International Ladies Garment Workers,

Textile Workers Union
American Newspaper Guild,
United Automobil Workers,
American Communication Association,
United Mine Workers,
Office and Professional Workers Union,
Textile Workers Organizing Committee,
Transport WorkersUnion,
Laundry: Workers. Union,
Martime Union, Workers Alliance.
"Amalgamated Clothing Workers" nietylko wspierali studenżów, ale
urządzali dla nich także wyższe kursy wykładowe. Komunizm dia nich
był szerzonyprzez propagandę filmową oraz Wystawishłeodpowiednich
sztukdramatycznychjak np. sztuki Zilipnii HORTON /łony dyrektora
tej szkoły absolwentki komunistycznej "Now Theatre School" w
New York będącejna liściepłaćGI0 Textile Workers Organizing
Committee. ._ § ase: -

O4 15/7 do 28/ 7.1942 r. urządzony był "Writers Workship" dla młodych
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pisarzy w "Highlander School" przy współpracy komunistycznej "League of |
American Writers" Jednym z instruktorów był James DUGAN, redaktor komunist,
"New Masses" i współpracownik komunistycznego GZasopisma "Friday", które
było finansowane kwotą 2 miljony dolarów przez redaktora bogatego Nowojor-
ezBhina, sympatyka komunizmu. - 9 ‘
Dalej został założony w sierpniu 1942 r. komunistyczny obóz "Hizhlander
Work Camp" dla robotników i chłopców w wieku od 18 do 24 lat. Kierownikiem
został Richard GOTHE, płacony przez "Americen Youth Commission", Obóz był
utrzymywany przez orsadizację "Work Camps for America", którego biura
mieszcząsię w New York City 2 WEst 64 wtreet i której doradcami byli dr.
Frank GRAHAM 1 prexydéntows MOOSEYELTOYA. ©
Dla chłopców i dziewcząt poniżej lat 1€ "Highlander Folks School" ma Junior
Union Camp", obóz prowadzony również w duchu komunistycznym.
Ukończenie Highlander School daje dostęp do wszelkich organizacji komunisty-
eznych i możliwość zatrudnienia w iln&tytucjach inspirowanych przez agencje
sowie@kie w Ameryce.
Współpracownicy "Nilghiunder Folks school" :
Allan Haywood, dyrektor CI0,
Josef Gelders, Dr H.C.Nixon,
Howard Lee/z "Southern Conference of Human Welfare/
Robert Hall, komuńist. organizator dla Południa z siedzibą w Birmingham,
Frank Coffee, urzędnik asekuracyjny,
Nick Zonarich, prezydeńt Aluainiwg 'Torkers of America,
Dr J.H.Daves, urzędnik Tenhes6eyVałley Authority,
Mike Smithe, organizator Aualcamated Glothes Workers,
Steward Meacham, urzednik National Labor Relation Board,
Jose Dobbs, dyrektor Textile Workers Organizing Committee,
Jelverton COwherd, dyrektor CIO południe,
J.H,Butlór, prozes Southern Tenent Farmers Union,
Lucy Randolph Mason, Southern Publicity director CIO,
Esther Gélders 2 H.‘Î.A.,autorka podręczą, szkoln,
Agnes Sailer, znana działaczka komunistyczna ze lłrajków w roku 1989.

"Southern: Conference for Human Welfare.

Przewaina część pracy komunistyczne£ wykonywaną bywa konspiracyjnie. Dnia
6 rześnia 1958 r. przedstawiciele siedmiu z 1" stanów południowych USA
zebrali się w Tutwiler Hotel w Birmingham, Alabama na konferencję zwang
"Southern for Human Wilfare". Sekretarką konferencji była Miss
Molly Down, członkini zarządy "Womens Trade Union League", pozostającą w
kontakcie bezpośredniń z prozydentową Rooseveltowg, Konferencja ta pod swoją
niewinną nazwą kryła bardzo aktywną propagandę komunistyczną. Konferencja
otrzymała dyrektywy 2 New Yorku, Waszyńgtony albo neWet wprost z Moskwy.
Komunistyczny agent David LASSER, prezes "Workers Alliance" w liśćie swoim
do Johna DONOVANA podaje zadania konferencji 1 odsłania fekt, że Aubrey
:ILLIÎMS, szef NYA/ National Youth Aduinistration/ wspértpracuje z agentemi
omunizmu.

Za kulisami konferencji tej współprecowali /prócz Johna DONOVANA/: Paul
CHOUCH, który otrzymai 2 Mekwy tytuż profesora wiedzy wojskowej i taktyki
światowej partji komunistycznej /f£i1ja w USA/; CROUCH wydaje czasopismo
"The New SOUTH", organ partji komunistycznej na połódniu
Walter Lwami-.:.. którego jego współpracownikRobert MINOR nazywa dowódc.
armji i marynarki maltański? republiki sowi Enki»: + GROUCH 1 TRUMBULL zna-
ni .}; “go, Ze zorganizowali pierwszą ma styczną w armii USA na
Hawai i byli zato w swoim cznsie aresztowani. CROUCH, TRUMHULL 1 MINOR
uważani są za leaderów partji koministicznej w Ameryce. Pozatym współpracy~
Ja z kufer-wim:-maęhkpmmuwwe GELDERSiGeorgePERSHINO, agitator -komunistyczny w Gastonii jeszcze w r.19291 MrsLouise O.Charlton zaproszo-
na na przez Donovana jako honorowauczestniczka, która
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przewodniczyła obradom konferencji.

Dalszymi uczestnikami konferencji byli:

John B.DAVIS, przywódca komunist. Narodowego Kongresu Murzynów,
Howard lŒs'Œñ, przywódca "Southern Tenant Farmers Union",
Miss Elisabeth cnnxsmg, 'sekr.-skarbn, \"Nomen's Trade Union League"
Mary MeLeon BETHUNE, pomoem. Aubreya WILLLAMS'a
Claude WILLIAMS, były członek Egzekutywy "Religion & Labor Foundation",

Prezes "Commonwealth College" agitujący za zniesieniem
barjergospodarczych i politycznych między białymi i
murz, *-

OrganizatoŚ"konferencji był Myles NORTON, dyrektor "Highlander Folks School
Prezesem konferencji został wybrany Dr Frank Graham, znańy działacz «komu-
nistyćzny. Sekretarzem komitetu praw cywilnych i kierownikiem akcji prze-
ciw nakZadaniu taks wyborczych został Jóę GWLDWRS, który wraz z Malcolmem
Gottonem DOBBSENM i Geraldem HARRISEM /czł.Egzekutywy Congress/
zostali w swoim czasie aresztowani w Bfrminghau, Alabamapod zarzutem
włóczęgóstwa.. Joemu GELDERSOWI była pomocna jego Zona ESTHER, wysoko
pratna urzędniczka N.Y.A. '
Konferencja utworzyła stałą komuristyczną Radę młodzieżową "Permanent
YOUTH COUNCIL", na czele której stanął Howard LEX z Atlanty, pomocn. admin,
"National Youth Administration", delegat komunist."American Student Union",
członek Bgzekutywy "American Youth Congress"
"Southern Conference for Human Welfare" wybrała w 1.1942 nowego prezesa
ks.Johna THOMPSONA, byłego instruktora "Highlander Folks School" prezesa
"American Peace Mobilizacion", która powstała na miejsce "League for Peace
and Democracy". Wiceprczesami zostali; * -
Paul ROSZNSON, znany barytonmurzyński, Reid ROLBUSON, wiceprezes GIB,
Jack MoMichaei, prezes "American Youth Cingress" i Vigo MAROANTONOI prezes
komunist, "International Labor Defense", :

. " Open Door "

"Open Door" jest propagandowym biurem podróży współpracującym ściśle i
oficjalną agencją sowiecką "Intourist". Głównasiedziba w New Yorku 112
Fast 19 street. Il tym samym budynku znajdują się następujące komunistyczne
organizacje: 5
Scottsboro Defense Committee,.
Emergency Committee for Strikers Relief,
Wiiter®s Anti-War Bureau, -
Worker'a Defense League i
Committee for Defense .of Civil Rights in Tampa, at
Joint Committee to aid the Herndon Defense, f -
Kentucky Miners Defense Committee,
Campaign for Youth's Needs, "
Longo for Industrial Democracy,
National Sharecroppers Week, .
Działaczami w Open Door" są: -
Howard KESTER, sponsor, "National Sharecroppers Week", instruktor Highlan~
der Folks School", członek "Committee of the Religion & Labor Foundation.
Roger BALDIIN, ozfonek komitetu "American Civile Liberties Union" i Robert
Morris LOVETP, gubernator"Virgin Islands" i znady agitator komunistyezny
w Ameryce. zee as a "Y € z
"Open Door"współpracuje z następującymi organizacjami;
"mangan- Miu—‚Ina, grupa młodzieńców, która podróżowała po Alabama,
dając przedstawienia wiejskie. Finansowana przez "American Youth Congress"
współpracującyz "Communistio Southern Negro Congress". Celem organizacji ,
jest:skłonienie Murzynów ciwiania się mobilizacji.
m sts ' Theatre League"jest ameryMańską sekcją "International
RevolutionaryTheatres" - - -- een ,
m n New Theatre School" w Mena,Arkansas na gruncie "Commonwealth

  



College"; dyrektorem jest Maurice CLARK, członek Egzekutywy komunist, e

"Federal Theatre Project", a sekretarką Ruth DEACON, organizatorka. nowego

teatru w Philadelphii. x

Ponadto współpracują następujący komunistyczni: poeci i dramaturdzy:

William KOZLENKO; Mordecai GORELIK,

Alfred KREXMBURG, Mare BLITZSTEIN,

Cliffords ODRTS, Donald. HENDERSON, CIO orzanisator,

Langston HUGHES /murzyn/ William SENNER, :

Albert BEIN, * Owen WHITFIELD, murzyński pastor,

Samuel ORNITZ, ks. John THOMPSON /ze "Southern

Conference for Human Welfare /. $

Sidney HILLMAN,

W marou 1940 r. Sidney HILLMAN jako prezes "Amalgamated Glothing Workers"

wydał miljon dolarów na zorganizowanie 100.000 robotńików "Southern Shirt

& Cotton Garment Trades". Organizacja "Amalgamated Clothing Workers" posia

daza w r. 1942 w banku na koncie 5 mil}. dol. HILLMAN jest członkiem "Na-

tional Defense Council". Jego gŁówne zadanie współpraca z Madame Perkins

z fiepartamentu pracy, która bardzo sympatyzuje z CIO. Komuniści i CIO

pracują razem; komuniści dążę do politycznej władzy, CIO do przemysłowej,

W r. 1921 Hillman wysłał Will jama Z.FOSTERA, prezesa partji komunistycznej

do Moskwy by reprezentował jego unję na kongresie czerwonego międzynarodo-

wego Związku Pracy. POSTER powrócił z Moskwy zaopatrzony moskiewskiem ©

złotem, Przy pomocy HILLMANA stworzył "Trade Union Educational League",

która się potym przemieniła w "Trade Union Unity League", obejmującą 50

unij. W r.1935 na zasadzie instrukcji z Moskwy organizacja przeksztakciła

się w "American Federation of Labor" z której następnie wyłoniła się

CIO. HILLMAN zostar dyrektorem "Garland Fond", który rozdzielił 2 miljony

dolarów pomiędzy komunistów, socjalistów, anarchistów i organizację "I.W.W.

HILLMAN został członkiem L@Jhnetense Committee. Jego "Amalgamated Clot-

hing Workers" dewała fundusze komunistom w Rosji, w Hiszpanji 1 w Ameryce.

Przedmowa statutu "Amalgamated Clothing Workers" jest dokumentem rewolu-

cyjnym, który opiewa: U wiadomienie klasowe odda w ręcezorganizowanej

klasy robotniczej kontrolę nad systemem produkcji, HILLMAN ma 4 zajęcia:

1/ Jest członkiem "National Defense Council", . 2/ Jest wiceprezesem CIO

3/ Jest prezesem "Amalgamate@ Clothing Workers" i 4/ Ma funkję dokonania

inwazji "Textile Workers Organizing Committee" do stanów południowych USA.

Republika .Murgyiske,

Komuhiści dążą do ustanmowieńia sowieckiej republiki murzyśskiej w "pasie

czarnym" USA. Z liczby 12 miljonów murzynów w USA żyje 9 i pół miljona

murzynów na południu, od Maryland do Texas, w 12 stanach, obejmujących

397 okręgów. Jest to ojczyzna murzynów. Rząd i siły zbrojne białych, zda=

niem komunistów, winny być usunięte z czarnego pasa, a większość murzynów

winna otrzymać pełną kontrolę rządową w tej strefie. Kraj ma być podzielo=

ny pomiędzy murzyńskich farmerów, udziałowców i dzierżawców gruntu. Dalej

komuniści żądają dlamurzynówqgwaranoii pełnego, ekonomicznego, politycz-

nego i społecznego równouprawienia w każdej czę ci kraju, gdzie murzyni

zamieszkują i do pogwakcenia prawa Jim Crow. Wolność dla murzy-

nów musi być wywalczona, głosząkomuniści, jest to walka o śmierć i życie

w pełnym tego słowa znaczeniu, oja oznacza wojnę. domową.

Kontrolowany przez komunistów narodowy kongres murzyński, po wysłuchaniu

przemówienia propagandowego JohnaL.LEWISA wybrał w r.1940 prezydentem

Dra Maxa JERGANA, nauczyciela szkoły komunistycznej w New Jersey, postano-

wił współpracować z "Labor'ś Non Partisan League", skrzydłem politycznym

010 i uchwalił rezolucję zapowiadającą,że naród murzyński nie będzie wal-

czył przeciw Rosji w razie wojny dzy USA a Rosją sowiecką.
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